
UCHWAŁA NR 473/XLII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 16341)) 
i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 452/XLI/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2023 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 3/2023 Burmistrza Śremu z dnia 5 stycznia 
2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
1 857 188,00 zł, plan po zmianach 211 226 296,13 zł; 

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 182 723 559,08 zł; 

c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 28 502 737,05 zł; 

2) w § 2: 

a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
3 857 188,00 zł, plan po zmianach 213 959 696,13 zł; 

b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 182 311 974,59 zł, w tym 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 825 960,20 zł; 

c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 31 647 721,54 zł. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 
2 733 400,00 zł zostanie sfinansowany przychodami ze sprzedaży 
papierów wartościowych”; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 

1768, 1725, 1964, 2414. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 1



4) § 4 kwotę planowanych przychodów zwiększa się do kwoty 
8 000 000,00 zł; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu 
zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 20 000 000,00 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
kwotę 12 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu kwotę  2 733 400,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów oraz emisji papierów wartościowych kwotę 5 266 600,00 zł.”; 

6) dodaje się § 15a w brzmieniu: „§ 15a. Plan finansowy zadań 
realizowanych z Funduszu Pomocy określa załącznik nr 10.”; 

7) dodaje się § 15b w brzmieniu: „§ 15b. Plan finansowy zadań 
realizowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 określa załącznik 
nr 11.”; 

8) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

9) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

10) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2023 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

11) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów i rozchodów 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

12) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

13) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów 
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zleconych ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

14) Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej - Plan finansowy zadań 
realizowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Katarzyna Sarnowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 473/XLII/2023
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 26 stycznia 2023 r.

Załącznik nr 1

Gospodarka mieszkaniowa700 851 338,0023 534 750,05 24 386 088,05

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 -9 578 832,0518 424 820,05 8 845 988,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
0770 851 338,006 656 000,00 7 507 338,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

finansów publicznych

6350 -10 430 170,0510 430 170,05 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 10 430 170,055 105 930,00 15 536 100,05

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

finansów publicznych

6350 10 430 170,050,00 10 430 170,05

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

756 800 000,0081 836 832,00 82 636 832,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

75615 400 000,0020 421 000,00 20 821 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 400 000,0018 825 000,00 19 225 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

spadków i darowizn, podatku od czynności

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od

osób fizycznych

75616 400 000,0012 707 298,00 13 107 298,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 300 000,007 350 000,00 7 650 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 100 000,001 383 298,00 1 483 298,00

Pomoc społeczna852 3 900,003 652 723,00 3 656 623,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 3 900,00306 515,00 310 415,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 900,000,00 3 900,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 201 950,00415 000,00 616 950,00

Pozostała działalność85395 201 950,00415 000,00 616 950,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 201 950,000,00 201 950,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY 1 857 188,00209 369 108,13 211 226 296,13

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Transport i łączność600 243 000,0015 679 330,56 15 922 330,56

Drogi publiczne gminne60016 228 000,009 976 270,56 10 204 270,56

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 228 000,003 674 927,32 3 902 927,32

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych60020 15 000,0065 000,00 80 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 15 000,000,00 15 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 0,0016 022 242,57 16 022 242,57

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 0,0015 361 992,57 15 361 992,57

Zakup usług pozostałych4300 -300 000,003 322 600,00 3 022 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 300 000,000,00 300 000,00

Administracja publiczna750 -26 000,0015 971 605,97 15 945 605,97

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 357,6012 977 050,00 12 977 407,60

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 254,000,00 254,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 44,800,00 44,80

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 43,700,00 43,70

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 7,730,00 7,73

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4127 6,260,00 6,26

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4129 1,110,00 1,11

Pozostała działalność75095 -26 357,601 598 276,97 1 571 919,37

Zakup usług pozostałych4300 -26 357,60321 576,97 295 219,37

Różne rozliczenia758 11 000,001 738 000,00 1 749 000,00

Różne rozliczenia finansowe75814 11 000,0038 000,00 49 000,00

Różne rozliczenia finansowe8550 11 000,000,00 11 000,00

Oświata i wychowanie801 300 000,0090 605 028,60 90 905 028,60

Szkoły podstawowe80101 -11 000,0051 577 537,60 51 566 537,60

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 -11 000,001 736 259,00 1 725 259,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych

80150 11 000,004 140 088,00 4 151 088,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 11 000,00112 708,00 123 708,00

Pozostała działalność80195 300 000,001 566 983,00 1 866 983,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 300 000,00200 000,00 500 000,00

Pomoc społeczna852 -536 100,0012 470 986,00 11 934 886,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 3 900,004 651 608,00 4 655 508,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 3 900,000,00 3 900,00

Pomoc w zakresie dożywiania85230 -540 000,00900 000,00 360 000,00

Świadczenia społeczne3110 -540 000,00900 000,00 360 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 201 950,00425 000,00 626 950,00

Pozostała działalność85395 201 950,00425 000,00 626 950,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Świadczenia społeczne3110 198 000,000,00 198 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 3 300,000,00 3 300,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 570,000,00 570,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 80,000,00 80,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 240 000,0021 139 152,91 21 379 152,91

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 2 300,002 610 550,37 2 612 850,37

Zakup usług pozostałych4300 2 300,00803 200,00 805 500,00

Pozostała działalność90095 237 700,001 498 398,27 1 736 098,27

Zakup usług pozostałych4300 15 589,37260 700,00 276 289,37

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 222 110,63791 558,90 1 013 669,53

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 10 000,005 731 854,52 5 741 854,52

Pozostała działalność92195 10 000,00477 677,93 487 677,93

Zakup energii4260 10 000,0020 000,00 30 000,00

Kultura fizyczna926 3 413 338,004 919 128,00 8 332 466,00

Obiekty sportowe92601 -966 662,001 356 128,00 389 466,00

Dopłaty w spółkach prawa handlowego4150 -1 016 662,001 016 662,00 0,00

Zakup energii4260 -10 000,0010 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych4300 60 000,00203 100,00 263 100,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 4 380 000,003 563 000,00 7 943 000,00

Zakup usług pozostałych4300 4 380 000,002 405 000,00 6 785 000,00

RAZEM WYDATKI 3 857 188,00210 102 508,13 213 959 696,13

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 2



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2023 ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 243 000,009 228 839,32 9 471 839,32

Drogi publiczne gminne60016 228 000,008 620 927,32 8 848 927,32

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 228 000,003 674 927,32 3 902 927,32

modernizacja dróg asfaltowych 200 000,00400 000,00 600 000,00

Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Aleja Solidarności i ul.

Sikorskiego

28 000,00250 000,00 278 000,00

Budowa drogi w Grzymysławiu 15 000,000,00 15 000,00

Modernizacja ul. Ogrodowej w Błociszewie - FS 23 000,000,00 23 000,00

Modernizacja dróg gruntowych - FS -23 000,00109 776,73 86 776,73

Przebudowa ul. Kościuszki i Wyszyńskiego -15 000,00900 000,00 885 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych60020 15 000,000,00 15 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 15 000,000,00 15 000,00

Ekozielony przystanek 15 000,000,00 15 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 300 000,0011 664 092,57 11 964 092,57

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 300 000,0011 664 092,57 11 964 092,57

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 300 000,000,00 300 000,00

Modernizacja lokali komunalnych 200 000,000,00 200 000,00

Modernizacja systemu ogrzewania 100 000,000,00 100 000,00

Oświata i wychowanie801 300 000,007 886 500,00 8 186 500,00

Pozostała działalność80195 300 000,00200 000,00 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 300 000,00200 000,00 500 000,00

Modernizacja obiektów oświatowych 300 000,00200 000,00 500 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 222 110,631 231 222,27 1 453 332,90

Pozostała działalność90095 222 110,63933 871,90 1 155 982,53

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 222 110,63791 558,90 1 013 669,53

Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacji deszczowej 237 700,00300 000,00 537 700,00

Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Sosnowcu - FS -20 589,3720 589,37 0,00

rozbudowa terenu rekreacyjnego w Wyrzece - FS 5 000,000,00 5 000,00

RAZEM WYDATKI 1 065 110,6330 582 610,91 31 647 721,54

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 1



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

Załącznik nr 4

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody 2 000 000,006 000 000,00 8 000 000,00

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 000 000,006 000 000,00 8 000 000,00

Rozchody 0,005 266 600,00 5 266 600,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 0,005 000 000,00 5 000 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 0,00266 600,00 266 600,00

SALDO

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

2 000 000,00733 400,00 2 733 400,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 1



FUNDUSZ SOŁECKI

PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 5

Transport i łączność600 0,00290 270,56 290 270,56

Drogi publiczne gminne60016 0,00290 270,56 290 270,56

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00230 927,32 230 927,32

Jednostki

Sołectwo Błociszewo 0,0023 000,00 23 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00287 100,91 287 100,91

Pozostała działalność90095 0,00222 085,27 222 085,27

Zakup usług pozostałych4300 15 589,3721 700,00 37 289,37

Jednostki

Sołectwo Sosnowiec 20 589,370,00 20 589,37

Sołectwo Wyrzeka -5 000,005 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -15 589,37166 558,90 150 969,53

Jednostki

Sołectwo Sosnowiec -20 589,3720 589,37 0,00

Sołectwo Wyrzeka 5 000,000,00 5 000,00

RAZEM WYDATKI 0,00982 225,99 982 225,99

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 1



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ
INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 6

Pomoc społeczna852 3 900,002 235 348,00 2 239 248,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 3 900,000,00 3 900,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 900,000,00 3 900,00

RAZEM DOCHODY 3 900,0018 298 023,00 18 301 923,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 1



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 3 900,002 235 348,00 2 239 248,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 3 900,000,00 3 900,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 3 900,000,00 3 900,00

RAZEM WYDATKI 3 900,0018 298 023,00 18 301 923,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 2



PLAN FINANSOWY ZADAŃ REALIZOWANYCH Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 201 950,000,00 201 950,00

Pozostała działalność85395 201 950,000,00 201 950,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 201 950,000,00 201 950,00

RAZEM DOCHODY 201 950,000,00 201 950,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 1



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 201 950,000,00 201 950,00

Pozostała działalność85395 201 950,000,00 201 950,00

Świadczenia społeczne3110 198 000,000,00 198 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 3 300,000,00 3 300,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 570,000,00 570,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 80,000,00 80,00

RAZEM WYDATKI 201 950,000,00 201 950,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 473/XLII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2023 rok 

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą: 

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający 
Plan dochodów: 

a) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie  wpłat z tytułu 
odpłatnego nabycia prawa własności o kwotę 851 338,00 zł oraz przesunięcie 
między rozdziałami w celu dostosowania do podziałki klasyfikacji 
budżetowej; 

b) Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem - zwiększenie wpływów z podatku od nieruchomości oraz środków 
transportowych o kwotę 800 000,00 zł; 

c) Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 3 900,00 zł dotacji 
celowej z budżetu państwa na opiekuna prawnego; 

d) Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 
zwiększenie o kwotę 201 950,00 zł w związku z realizacją zadań 
finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dotyczących wypłat  
dodatków. 

2.  Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający 
Plan wydatków: 

a) Dz. 600 Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 243 000,00 zł 
wydatków na zadania inwestycyjne, co ma odzwierciedlenie w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały; 

b) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - przesunięcie środków miedzy 
paragrafami w celu wyodrębnienia nowych tytułów inwestycyjnych, co ma 
odzwierciedlenie w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

c) Dz. 750 Administracja publiczna - zmniejszenie o kwotę 26 000,00 zł 
w celu zabezpieczenia środków w innych działach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 1



d) Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększenie o kwotę 11 000,00 zł w celu 
zabezpieczenia środków na spłatę długów spadkowych; 

e) Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 300 000,00 zł 
na modernizację obiektów oświatowych, dodatkowo dokonano przesunięć 
między rozdziałami; 

f) Dz. 852 Pomoc społeczna - zmniejszenie o kwotę 536 100,00 zł 
wynika z przesunięcia środków na dożywianie do innych działów oraz 
wprowadzeniem dotacji celowej w kwocie 3 900,00 zł na opiekuna 
prawnego; 

g) Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 
zwiększenie o kwotę 201 950,00 zł w związku z realizacją zadań 
finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dotyczących wypłat 
różnego rodzaju dodatków; 

h) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie 
o kwotę 240 000,00 zł wynika m. in. ze zwiększenia wydatków na rozbudowę 
i modernizację sieci kanalizacji deszczowej, dodatkowo dokonano przesunięć 
między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego Sosnowca i Wyrzeki; 

i) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie 
o kwotę 10 000,00 zł na skutek przesunięcia środków z działu 926; 

j) Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę  3 413 338,00 zł 
związane jest m. in. z powierzeniem spółce Śremski Sport Sp. z o.o. zadań 
własnych Gminy Śrem w zakresie sportu, kultury fizycznej i turystyki, w tym 
terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz utrzymania gminnych 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków 
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych 
w Planie wydatków. 

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów 
i rozchodów otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały - na skutek zwiększenia przychodów związanych z emisją obligacji 
o kwotę 2 000 000,00 zł. 

5.  Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały , na skutek zmian 
przyjętych w Planie wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 2



6. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów 
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zleconych ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały, na skutek zmian przyjętych w Planie dochodów i wydatków; 

7. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej - Plan finansowy zadań 
realizowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych 
w Planie dochodów i wydatków. 

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie 
gminy Śrem na 2023 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 
uzasadnione. 

   
 Przewodnicząca Rady 

 
Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0B8950-8DA5-4CCC-A0A9-61A3BD1C068E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW
	Zalacznik 3 WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2022 ROKU
	Zalacznik 4 PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
	Zalacznik 5 FUNDUSZ SOŁECKI
	Zalacznik 6 PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI
	Zalacznik 7 PLAN FINANSOWY ZADAŃ REALIZOWANYCH  Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID - 19
	Uzasadnienie



